Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 9 de novembro de 2015 Ano V - Edição nº 00495 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B8907E275E1E4146ADF4BD96A3B9FF2

segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Edital de Convocação

• Decreto nº 46/2015

• Aviso De Licitação Processo Licitatorio Nº 033/2015 Carta Convite Nº 002/2015

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B8907E275E1E4146ADF4BD96A3B9FF2

segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

      ESTADO DA BAHIA
              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 CNPJ – 13.824.248/0001-19

Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44
CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2015

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, CONVOCA,
através do presente edital, os servidores ativos e inativos que trabalharam no
período de 05/1972 a 11/1991 para fins de individualização do FGTS.

O servidor deverá se apresentar no período de 09/11/2015 até 30/11/2015 em
horário comercial no endereço situado na Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44 –
Centro – Teodoro Sampaio-Ba, no Departamento de Recursos Humanos
mediante documentação que comprove o vínculo de trabalho com este
Município, bem como RG, CPF, Carteira de Trabalho devidamente assinada
pelo Município de Teodoro Sampaio e nº.  de inscrição do PIS/PASEP.

Teodoro Sampaio-Ba, em 06 de Novembro de 2015.

_____________________________________

Akira Suga
Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75EC2D9F80CCA70A4BFC019D3DBE6E56

segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 46/2015

“Revoga o Decreto nº 32/2015 ,

nomeia os membros do Conselho do

FUNDEB e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º-Ficam nomeados os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- Conselho do FUNDEB, com vigência de 2015 a

2017, do município de Teodoro Sampaio, conforme determina o Art. 2ª da Lei

Municipal nº 493. Titulares e suplentes respectivamente pela ordem:

I. Representantes do Poder Executivo Municipal

Titular: Lidiana dos Santos Teixeira Miranda

Suplente: Willian Cerqueira

II. Representantes dos Professores da Educação Básica

Titular: Avany de Jesus Santos

Suplente: Maria Rita Lopes de Carvalho

III. Representantes dos Diretores das Escolas

Titular: Jandira Santos Silva

Suplente: Araci Almeida dos Santos da Anunciação

IV. Representantes dos Servidores técnico-administrativos das
Escolas básicas públicas
Titular:  Lucineia Vinhas Roseira
Suplente: Sônia Maria Santana Damasceno

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA310F99621592C2DC57E472ED2A520B

segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

GABINETE DO PREFEITO

V. Representantes dos pais de alunos da Educação Básica
Titulares: Claudio Aquino Valério
                Hélio Calmon das Mercês

Suplentes: Gleyzis Dias Valente
                  Eliete Bispo de Jesus

VI. Representantes dos estudantes da Educação Básica pública
Titular: Cleide Capistrano dos Santos
Suplente: Maria Luzia Alves de Santana

VII. Representantes do Conselho Municipal de Educação
Titular: Dilma Ferreira Teles
Suplente: Eliene Alves Vaz Teixeira

VIII. Representantes do Conselho Tutelar
Titular: Viviane Silva Dórea
Suplente: Rosemara da S. Uzêda Luna

IX. Representantes dos estudantes da Educação Básica Pública
indicado por entidade de estudantes secundarista

                       Titular: Breno Martins Moura Cerqueira
                       Suplente: Hirinelda Lira Campos Lima

X. Representantes do Poder Executivo Municipal- Secretaria de
Educação

                       Titular: Maria das Graças Souza Santos
                       Suplente: Mariana Lúcia dos Santos Alves

         Art. 2º- Os membros e o Presidente do FUNDEB terão mandato de dois anos,

podendo ser reconduzido uma única vez.

        Art. 3º- O exercício do mandato de conselheiro de FUNDEB é considerado

serviços público relevante e não será remunerado.

         Art. 4º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

         Gabinete do Prefeito, 05 de novembro de 2015.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO
Chefe de Gabinete

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA310F99621592C2DC57E472ED2A520B

segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Convite

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal da Adm. e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATORIO Nº 033/2015
CARTA CONVITE Nº 002/2015

A  Prefeitura  Municipal  de  Teodoro  Sampaio  comunica  aos

interessados que realizara licitação na modalidade Carta Convite

nº  002/2015,  no  dia  16  de  novembro  de  2015  às  09h00 min.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de

serviços de reparo e manutenção do PSF no Distrito de Buracica,

município de Teodoro Sampaio‐BA, na sala de  reuniões da CPL,

Av. Dr. Otavio  de  Araújo,  44  –  Centro  –  Teodoro  Sampaio‐BA.

CEP.  44.280.000,  tele  fax  (075)  3237‐2137,

EDITAL/ESCLARECIMENTOS:  Na  Prefeitura  ou  no  site

www.teodorosampaio.ba.gov.br. O  Edital poderá  ser  retirado  a

partir do dia 09 de novembro de 2015.

Teodoro Sampaio, 04 de novembro de 2015.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Pregoeiro Oficial

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B8907E275E1E4146ADF4BD96A3B9FF2

		2015-11-09T16:10:45-0300